

**Protokół Nr 1/14**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 11 grudnia 2014 roku o godz. 8:00 w sali narad Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnej Anny Szymańskiej – Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.**

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli także:

Sekretarz Gminy Powidz – Beata Kwitowska

Wójt Gminy Powidz – Jakub Gwit

Przewodniczący Rady Gminy Powidz – radny Bogdan Piotrowski.

Skarbnik Gminy Powidz – Dawid Lauer

Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Powidz - Anna Wiatr

Dyrektor Domu Kultury Gminy Powidz - Katarzyna Kędziora

Dyrektor Zespołu-Szkolno Przedszkolnego w Powidzu – Grażyna Niedzielska

Anna Sypniewska – pracownik Urzędu Gminy Powidz

radny Michał Imbiorowicz

Otwarcia posiedzenia dokonała i posiedzeniu przewodniczyła radna Anna Szymańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, powitała wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy jej członkowie. Po czym poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji oraz poinformowała o konieczności wycofania z porządku obrad punktu 5. *Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Orchowo*, gdyż będzie on analizowany podczas wspólnego przedsesyjnego posiedzenia komisji Rady w dniu 18 grudnia br. Wobec czego poddała pod głosowanie wycofanie ww. punktu z porządku obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie wycofali uchwałę, a porządek obrad otrzymał brzmienie:

**Projekt porządku posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Wybór Zastępców Przewodniczących komisji.

3. Analiza i zaopiniowanie projektu dotyczącego Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
4. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok ze szczególnym uwzględnieniem spraw z zakresu działalności komisji.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2015 rok.
6. Inne sprawy.
7. Zakończenie posiedzenia komisji.

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** Radni ze swojej grona zaproponowali kandydaturę radnego Krzysztofa Bartkowiaka na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Radny wyraził zgodę na objęcie tej funkcji.

Wobec czego Przewodniczącą Komisji – r. Anna Szymańska poddała pod głosowanie kandydaturę r. K. Bartkowiaka na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz.

W wyniku przeprowadzonego głosowania kandydatura radego otrzymała 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

**Ad. 3.** W punkcie tym Skarbnik Gminy Powidz – p. D. Lauer przystąpił do omówienia uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Powidz. Szczegółowo przedstawił wszystkie tabele oraz wskaźniki zamieszone w uchwale.

Kolejno omówił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest opinią pozytywną, a inspektorzy wskazali jedynie drobne błędy pisarskie.

Po czym Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Anna Szymańska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie pozytywnie

**Ad. 4. Na początku tego punktu kierownicy jednostek organizacyjnych poinformowali radnych o swoich planach budżetowych na 2015 rok.**

W punkcie tym radni korzystając z obecności Dyrektora Domu Kultury w Powidzu – p. K. Kędziory rozpoczęli od analizy budżetu tej jednostki na 2015 rok. Dyrektorka poinformowała, że plan na 2014 rok zakładał dotację w wysokości 295.534,00 zł. Po przeliczeniu środków na 2015 rok Dyrektorka poprosiła o uwzględnienie dotacji w wysokości 347.320,00 zł. Jednak do projektu budżetu, jak wyjaśnił Skarbnik włożono sumę w wysokości 297.310,00 zł, a wszystkie propozycje podlegają ścisłej weryfikacji.

Po czym Dyrektorka przedstawiła każdą pozycję zaplanowanych na 2015 rok wydatków.

Radni pytali, jak wyglądało wykonanie zaplanowanych poszczególnych imprez w 2014 roku. Dyrektorka podała, że nie ma przy sobie takich danych.

Kolejno Wójt podał, że Dyrektorka ma obowiązek podać ogólną sumę prognozowaną, którą planuje wydać, nie musi jej rozbijać na czynniki pierwsze. Dodał, także, że kwoty, które widzą radni nie muszą być w 100% przyporządkowane dla danej imprezy, można swobodnie zmieniać finansowanie tych środków mając na uwadze ogólną kwotę dotacji.

Po czym Dyrektorka wspomniała także o konieczności zakupu ławek i parasoli przeciwsłonecznych, gdyż są niezbędne do przeprowadzania wielu imprez, można wtedy zrezygnować ich wypożyczenia. Oprócz tego wskazała na konieczność zakupu sprzętu nagłaśniającego oraz elementów wyposażenia.

Po czym głos zabrał Skarbnik Gminy, który podał, że w takich sytuacjach radni powinni wskazać lub wybrać, na co przekazać odpowiednie sumy pieniędzy, wg. zasady pilności.

Następnie r. L. Kasprzyk zapytał, co kryje się pod hasłem „Zakup środków żywności”.

Dyrektorka wyjaśniła, że chodzi tu o zakupy produktów przy organizacji przez Dom Kultury w Powidzu takich imprez jak Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Matki itp.

Po czym radni pytali, czym zajmuje się Klub Aktywnych Rodziców.

Po czym głos zabrał r. Arkadiusz Szymański, który zaproponował, aby poszukać oszczędniejszego rozwiązania dla zakupu ławek, a Sekretarz Urzędu Gminy dodałaby odbyło się to tzw. „systemem gospodarczym”.

Podsumowując Dyrektor wyjaśniła, że kwota budżetu, który zaplanowała jest mniejsza o 50 tys. zł, stąd też poprosiła, iż gdyby udało się poszukać oszczędności, o zwiększenie jej kwoty dotacji.

Kolejno głos zabrała Dyrektor Biblioteki Publicznej w Powidz – p. Anna Wiatr.

Na początku poinformowała, że planowała zwiększenie swoich środków w stosunku do roku poprzedniego o 10 tys. zł tj. w roku 2014 było to 221 tys. zł w roku 2015 miało być 231 tys. zł. Różnica tej kwoty mogła zostać przeznaczona na wydanie publikacji o Powidzu. Dyrektor podała, że będzie to doskonała promocja gminy, jednak wciąż brakuje środków na jej wydanie.

Po czym głos zabrał radny Krzysztof Bartkowiak. Który zaproponował, przy okazji zamówienia tablic informacyjnych czy dojazdowych do miejscowości umieszczać na nich kody QR, z krótkim opisem historii czy ciekawostki na temat tej miejscowości. Na co Wójt Gminy przyznał, że problem braku tablic dojazdowych do posesji musi być szybko rozwiązany.

Kolejno głos zabrała p. Anna Sypniewska – pracownik Urzędu Gminy Powidz, która omówiła budżet na 2015 rok Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na początku poinformowała radnych, że jest Gminnym Koordynatorem Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wyjaśniła, iż w związku z obowiązywaniem programów, co roku podaje do budżetu plan dochodów oraz wydatków, a środki muszą być wydatkowane zgodnie z ich przeznaczeniem zawartym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości tj. na profilaktykę. W 2015 roku budżet został zaplanowany w wysokości 79 tys. zł (profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych) oraz 5 tys. zł (program przeciwdziałania narkomanii).

Po czym Skarbnik Gminy wyjaśnił, że jeśli sumy tej nie uda się w 100% zrealizować, przechodzi na rok kolejny.

Następnie r. Jadwiga Kluczka zapytała, co wiąże się z pojęciem profilaktyka.

Pracownik podała, że oprócz zabezpieczenia środków na diety członków komisji, szkolenia itp., ważnym jest zapewnienie dzieciom i młodzieży czasu wolnego poprzez organizację wyjazdów jednodniowych, koloni, obozów, a nawet spotkań z interesującymi osobami, czy zajęć ze specjalistami. Jednym z ważniejszych zadań jest prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Kolejno budżet Zespołu Szkolno Przedszkolnego omówił Skarbnik Gminy Powidz przy współudziale Dyrektora Zespołu-Szkolno Przedszkolnego w Powidzu – p. Grażyny Niedzielskiej.

Skarbnik podał, że wydatki ZSP w Powidzu zaplanowano w wysokości 2.351.418,00 zł. Subwencja oświatowa wyniesie 1.573.688,00 zł tj. 66,92% ogólnej kwoty wydatków.

W związku z tym, iż jest to kwota wyższa, niż w roku ubiegłym Skarbnik wyjaśnił, że kwota może się zmniejszyć w ciągu roku.

Na co Dyrektor wyjaśniła, że zrobi wszystko, by tych środków nie umniejszono.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zgłosiła konieczność stworzenia regulaminu funduszu świadczeń zdrowotnych dla pracowników ZSP. Prosiła także o wyznaczenie terminu spotkania w marcu 2015 roku w celu omówienia najważniejszych kwestii w funkcjonowaniu ZSP w Powidzu. Również prosiła o zwiększenie dla Wicedyrektora ZSP w Powidzu godzin w arkuszu organizacyjnym.

Po czym Skarbnik Gminy rozpoczął omawianie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. Poinformował, że dochody gminy w 2015 roku zaplanowano w wysokości 14.533.265,83 zł, z czego dochody bieżące – 10.328.466,00 zł, a majątkowe 4.204.799,83 zł. Wydatki zaplanowano w wysokości 13.765.165,83 zł, z czego wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 9.841.848,53 zł, a majątkowe 3.923.317,30 zł. Wspomniał także, że nadwyżka budżetowa wyniesie 768.100,00 zł.

Dodał także, że wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu budżetu na 2015 roku, ale zostanie ona przedstawiona radnym jak tylko Skarbnik zapozna się z jej treścią. Jednakże z sentencji wynika, że jest to opinia pozytywna.

Rozpoczynając analizę dochodów gminy Skarbnik przeszedł do omówienia opisowej części uzasadnienia. Rozpoczął od działu 010 – Rolnictwo i Łowiectwo.

W punkcie tym r. J. Kluczka zapytała o szczegóły zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w m. Ostrowo oraz sieci wodociągowej w m. Powidz”.

Odpowiedzi na to pytanie udzieliła Sekretarz Gminy Powidz – Beata Kwitowska, która poinformowała, że jest to zadanie do realizacji w 2015 roku o wartości kosztorysowej 2.368.653,20 zł. Po przeprowadzeniu przetargu będzie znana cena inwestycji oraz udział procentowy środków zewnętrznych.

Kolejno Skarbnik omówił dział 630 – Turystyka. Wspomniał, że większa część środków pozostających w tym paragrafie dotyczy zadania budowy dalszej części promenady w Powidzu.

Następnie przeszedł do omówienia działu 700 – gospodarka mieszkaniowa. Tu umieszczono dochody z tytułów czynszów, dzierżaw, opłat za użytkowanie wieczyste oraz ze sprzedaży mienia komunalnego, która jak wspomniał Skarbnik stwarza problemy.

Po czym głos zabrała radna L. Kasprzyk, która zapytała, czy może powodem trudności w sprzedaży działek jest ich zbyt wysoka cena.

Sekretarz Gminy przyznała, że wiele działek nie jest uzbrojonych lub ich powierzchnia jest zbyt duża.

Następnie Skarbnik omówił Dział 750 – Administracja publiczna oraz Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa do sądownictwa. Dodał, że w pierwszym przypadku dochody kształtują się w wysokości 33.372,00 zł i jest to kwota niewystarczająca do prowadzenia Urzędu Stanu Cywilnego, brakującą resztę dopłaca Urząd Gminy.

Kolejno omówił Dział 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Po czym omówił dokładnie wpływy z tych opłat.

Wspomniał także o Dziale 852 - Pomoc Społeczna oraz 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Po czym Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę trwającą od godz. 10:40 do godz. 11:00.

Kolejno Skarbnik omówił zaplanowane na 2015 rok wydatki Gminy. Wspomnił także o Załączniku Nr 5 do uchwały tj. wykazie zadań majątkowych. Podał, że ogólna kwota zaplanowana w 2015 roku wynosi 3.923.317,30 zł. Do głównych zadań inwestycyjnych na 2015 rok należy „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ostrowo oraz sieci wodociągowej w m. Powidz”. Łączny koszt zadania oparty na kosztorysie wyniesie 2.368.653,20 zł.; „Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Powidz” o łącznej kwocie 286.469,53 zł. Skarbnik podał także, że jest to ogólnikowe zadanie, na etapie tworzenia uchwały nie poznał szczegółów.

W związku z takimi wyjaśnieniami, a dokładniej brakiem szczegółów radni – członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zdecydowali się wycofać ww. zadanie z projektu uchwały budżetowej na 2015 rok.

Wójt jednak przyznał, że mimo wycofania zadania, będzie chciał stworzyć harmonogram remontów dróg gminnych i prosił radnych o zgłaszanie dróg, których modernizacja jest niezbędna.

Jak wskazał Skarbnik brakuje również informacji dot. zadania o nazwie „Przebudowa strażnicy OSP w Powidzu”. Wspomnił także, że część zadań w tym załączniku dotyczy funduszu sołeckiego.

Następnie Skarbnik wspomnił o kolejnym zadaniu inwestycyjnym tj. o „Projekcie i wykonaniu sieci wewnętrznej LAN w Urzędzie Gminy Powidz. Bez tego zadania nie będzie można wykonać w przyszłości remontu budynku gminy.

Następnie Skarbnik wspomnił, iż już wiadomo, że w autopoprawce zostanie umieszczoną zmiany wynikające z zadania budowy promenady w Powidzu.

Kolejno Skarbnik Gminy omówił wydatki zaplanowane w budżecie gminy na 2015 rok zgodnie z załączoną częścią opisową do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.

Kolejno pytanie zadał Przewodniczący Rady, który w trakcie analizy Działu 710 „Działalność usługowa” zapytał jak duża kwota planowana jest na opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego.

Skarbnik podał, iż jest to kwota 26 tys. zł.

Następnie radny K. Bartkowiak zapytał o to, czy planowane jest stworzenie planu zagospodarowania przestrzennego całej gminy.

Sekretarz Gminy podała, iż jest to za mała kwota na stworzenie ogólnego planu. Obecnie całkowita kwota przeznaczona w budżecie wynosi 26 tys. zł.

Radny Bartkowiak przyznał, że brak takiego planu zniechęca potencjalnych inwestorów do lokowania na terenie gminy środków finansowych.

Kolejno Skarbnik Gminy podał, iż na promocję gminy przewidziana jest kwota 91 tys. zł.

Po czym r. M. Imbiorowicz zapytał, o wydatki przeznaczane na energię elektryczną oraz o możliwość oszczędności.

Skarbnik podał, że na energię elektryczną gmina zabezpieczyła środki w wysokości 135 tys. zł. Skarbnik podał, że z roku na rok stawianych jest więcej lamp, stąd też nie można oczekiwać mniejszych rachunków za prąd.

Następnie Skarbnik omówił dalszy ciąg uchwały. Podał, że nadwyżkę budżetową ustalono w wysokości 768.100,00 zł. Wspomniał, że dochody z kar i opłat środowiskowych przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska. Wspomniał także, iż kwotę 74 tys. zł przeznacza się na zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na koniec omówił pozostałe załączniki do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok.

Kolejno wspomniał, że uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej jest opinią pozytywną oraz ze szczegółowo omówi tę uchwałę po dokładnym zapoznaniu się.

Po czym radni przystąpili do opracowania opinii dot. uchwały budżetowej na 2015 rok. Komisja, po dokonanej analizie, zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały większością głosów pozytywnie, wnosząc jednocześnie następujące wnioski:



1. Wycofanie z działu 754 „Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa”, rozdziału 75412 „Ochotnicze straże pożarne”, paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” – zadania o nazwie „Przebudowa Strażnicy OSP w Powidzu” oraz podzielenie i przekazanie środków z tego zadania (200 tys. zł) w następujących wysokościach:

a) 100 tys. zł do działu 750 „Administracja Publiczna”, rozdziału 75023 „Urzędy Gmin”, paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” – na zadanie „Projekt i wykonanie sieci wewnętrznej LAN w Urzędzie Gminy Powidz”.

b) 100 tys. zł do działu 600 „Transport i Łączność”, rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne”, paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” – na zadanie „Budowa i przebudowa dróg na terenie gminy Powidz”.

#### **A.d. 4.** Inne Sprawy:

Po czym głos zabrał radny Bartkowiak, który poprosił gminę o wyznaczenie miejsca, gdzie można będzie wyrzucić czysty gruz pochodzący z remontów.

Radna A. Szymańska prosiła o przestawienie godzin świecenia lamp ulicznych.

Radny K. Bartkowiak zgłosił konieczność przygotowania tablic dojazdowych do posesji, na których to można byłoby za pomocą kodów QR umieścić informacje na temat gminy do zeskanowania za pomocą telefonów komórkowych.

Radny M. Imbiorowicz prosił o poszukanie metody, aby skuteczniej wyegzekwować opłatę klimatyczną.

Radny M. Imbiorowicz prosił o zastanowienie, się czy możliwe jest poczynienie oszczędności w poborze energii elektrycznej, poprzez sprawdzenie, czy nie wymienić żarówek w lampach ulicznych na energooszczędne. Prosił także o postawienie lustra drogowego naprzeciwko posesji pp. Imbiorowicz i Krych.

Radny K. Bartkowiak zwrócił uwagę na konieczność obniżenia krawężnika znajdującego się przy strażnicy OSP, jest on za wysoki.

Radny A. Szymański zgłosił, iż na ul. Wodnej w trakcie gwałtownych opadów stoi woda. Prosił także o przeniesienie znaku drogowego „pierwszeństwo przejazdu” gdyż znak stoi zbyt blisko bramy jednego z mieszkańców. Dodał także, że brakuje lampy ulicznej przy posesji pp. Budkiewiczów w łączniku ulic Wodna i 29 Grudnia.

Radna L. Kasprzyk prosiła o zamontowanie na ul. Polnej progu zwalniającego na drodze. Jeden można przenieść ze Słoszew. Prosiła także o przestawienie znaku STOP z ul. H. Sawickiej na Kolejową.

Radni wspólnie stwierdzili, że przydałoby się odnowienie „WITACZY” oraz rozważenie pomysłu postawienia przez PZDP w Słupcy fotoradar na drodze w kierunku Smolnik Powidzkich.

**Ad. 5.** Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Anna Szymańska zamknęła posiedzenie komisji o godz. 14:25.

Protokołowała:  
*Szymańska*  
Joanna Szymańska

Przewodnicząca:  
*AS*  
Anna Szymańska